Протокол № 01/4

заседания Совета Саморегулируемой ассоциации

«Красноярские строители» (СА «КС»)

20 января 2022 года, начало 11.00, окончание 12.00.

г. Красноярск, ул. Северо-Енисейская, д. 44 Г, пом. 150

Количество членов Совета СА «КС» – 7 человек.

Заседание Совета правомочно, если присутствует более половины членов Совета.

В работе Совета дистанционно – посредством видеоконференцсвязи – приняли участие

6 членов Совета: Каунов С.Н., Мальцев А. Н., Андрияшкин В.Н., Григорьев С.А.,

Нечвидов Ю.М., Староватов Г.Ф.

Кворум имеется. Подсчѐт голосов ведѐт Председатель Совета - Каунов С.Н.

В работе Совета принимает участие директор СА «КС» - Шаповалов А.С.

Протокол ведѐт секретарь Совета Дубовицкая Е.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О составе Контрольной комиссии.

2. О приеме в члены СА «КС».

3. Об участии в работе Окружной конференции СРО СФО 31.01 - 02.02.2022

в г. Новосибирске.

Вопрос 1. О составе Контрольной комиссии.

Слушали: Шаповалова А.С. – директора СА «КС», который проинформировал о том, что

в связи с увольнением Григорьева С.А. из ООО «ЗСК», в качестве представителя которого

он был избран в состав Контрольной комиссии, требуется доизбрание в состав Контрольной

комиссии. Предлагается кандидатура Пономарева Константина Владимировича,  директора

ООО «ССК «СибМост», образование высшее, квалификация инженер-строитель, общий стаж

в строительстве – не менее 10 лет, на инженерных и руководящих должностях в строительстве

– не менее 7 лет. ООО «ССК «СибМост» специализируется на строительстве автомобильных

дорог и автомагистралей.

Решили:
1. Исключить из состава Контрольной комиссии Григорьева С.А.

2. Доизбрать в состав Контрольной комиссии на срок полномочий действующего состава

комиссии директора ООО «ССК «СибМост» Пономарева Константина Владимировича.

Результаты голосования: «За» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос № 2. О приеме в члены СА «КС».

Слушали: Шаповалова А.С. о приѐме в члены СА «КС», Общества с ограниченной

ответственностью Строительная компания «Перспектива» (ООО СК «Перспектива»)

(ИНН 2464149237, ОГРН 1192468020986), генеральный директор – Тимосюк Николай

Леонидович.

Решили: Принять в члены СА «КС» Общество с ограниченной ответственностью

Строительная компания «Перспектива» (ООО СК «Перспектива») (ИНН 2464149237,

ОГРН 1192468020986), при условии уплаты взносов в компенсационный фонд возмещения

вреда и вступительного взноса. В трѐхдневный срок направить Обществу с ограниченной

ответственностью Строительная компания «Перспектива» (ООО СК «Перспектива»)

(ИНН 2464149237, ОГРН 1192468020986), уведомление о принятом решении.

Решение о приѐме Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания

«Перспектива» (ООО СК «Перспектива») (ИНН 2464149237, ОГРН 1192468020986),

вступает в силу со дня уплаты в полном объѐме в течение семи рабочих дней со дня

получения уведомления о приѐме взносов в компенсационный фонд возмещения вреда и

вступительного взноса.

Результаты голосования: «За» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос № 3. Об участии в работе Окружной конференции СРО СФО 31.01 - 02.02.2022  в г.

Новосибирске.

Слушали: Шаповалова А.С. - директора СА «КС», который проинформировал, что 31.01 -

02.02.2022  в Новосибирске состоится Окружная конференция саморегулируемых

организаций СФО.

Решили: Направить для участия в работе Окружной конференции СРО СФО директора

СА «КС» Шаповалова Анатолия Сергеевича с правом решающего голоса.

Результаты голосования: «За» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Председатель Совета СА «КС»                                                                   С.Н. Каунов

Протокол вела                                                                                               Е.А. Дубовицкая